
Id: WSKLK­ZUMGT­WQNPH­TGTJN­XWJDK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/135/12
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie uznania za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1i 2 oraz art. 45 ust. 1 pkt. 1, 3, 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody  (Dz. U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220, Nr 157, poz. 1241, Nr 215, poz. 1664; z 2010r. Nr 76, poz. 
489, Nr 119, poz. 804; z 2011r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241, Nr 224, poz. 1337) 
Rada  Miejska  w Augustowie,  po  uzgodnieniu  z Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony  Środowiska 
w Białymstoku, uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje  się  za  pomnik  przyrody  pod  nazwą  „Korona”,  zwany  dalej  pomnikiem,  sosnę  dwupienną 
w wieku  ok.  150  ­  180  lat,  o obwodzie  pni  190  cm  i 260  cm, wysokości  30 m  rosnącą  na  działce Nr  48, 
obręb ewidencyjny – 4, będącej własnością Kurii Biskupiej Diecezji Ełckiej w Ełku. 

§ 2. Drzewo  dwupienne,  na  wysokości  ok.  3 m  ma  rozwidlenie  pnia,  zahubione  z uszkodzeniem 
mechanicznym na jednym pniu – zabitka. 

§ 3. Nadzór  nad  pomnikiem  przyrody  sprawuje  Parafia  Rzymsko  –  Katolicka  pod  wezwaniem 
Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie.. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 
1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania, 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w zasięgu systemu korzeniowego drzewa, 
3) dokonywania zmian stosunków wodnych w zasięgu systemu korzeniowego drzewa, jeżeli zmiany te nie 
służą ochronie przyrody albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa 
§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

Wiesław Jeruć


